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Теми для підготовки 

БЛОК 1 

1. Психологічний портрет податківця 

2. Основи медіаграмотності 

3. Основи менеджменту  

4. Мовознавство і переклад 

5. Рухова активність і здоровий спосіб життя 

 

БЛОК 2 

1. Податки та податкова система 

2. Сутність обов’язкового та добровільного страхування 

3. Банківські кредити 

4. Теоритичні основи інвестиційного процесу 

 

БЛОК 3 

1. Історія оподаткування. 

2. Теоретичні основи оподаткування (Види податків, елементи податків, 

функції податків) 

3. Державна податкова служба (Структура; принципи діяльності) 

 

БЛОК 4 

1. Основи  митної справи 

2. Особливості міжнародних економічних відносин 

3. Податки та збори в Україні 

 

БЛОК 5 

1. Поняття та ознаки держави 

2. Поняття правової поведінки. Правопорушення. Юридична 

відповідальність. 

3. Основні права та свободи людини і громадянина в Україні 

4. Основи конституційного права України 

5. Основи кримінального права України 

6. Основи трудового права України 
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Демонстраційний (тренувальний) варіант банку завдань  

(введення у VIII  Всеукраїнський інтелектуальний конкурс 

«Податківець майбутнього» )                                                                              

БЛОК1 

1. Людина, яка бачить близькі і далекі цілі, володіє ситуацією дійсного і 

прогнозованого майбутнього, пов’язує свою діяльність із суспільними 

інтересами, розуміє зміст і наслідки своїх дій для себе у майбутньому, - це: 

а) операціоналіст 

б) стратег 

в) тактик 

с) всі відповіді правильні 

 

2. У якій ситуації люди уникають візуального контакту? 

а) під час радості 

б) у ситуації суперництва 

в) у разі приховування інформації 

г) під час гніву 

 

3. До яких наслідків приводить невиконання зобов'язань перед партнерами?  

а) веде до збитків партнерів 

б) негативно впливає на ділову репутацію підприємства  

в) веде до збитків підприємства  

г) усі відповіді правильні 

 

4. Люди з високим рівнем тестостерону отримують задоволення від_____ 

інших людей: 

а) гніву 

б) сміху 

в) болю 

г) сліз 

 

5. "Соціальна емоція" яка нас об'єднує і допомагає налагодити стосунки: 

а) роздратування 

б) сміх 

в) радість 

г) любов 
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6. Прочитайте характеристику людини та визначте, до якого типу 

темпераменту вона відноситься:  

«Мова швидка, виразна, жвава жестикуляції, не завжди вміє контролювати 

свої емоції. Швидко береться за справу і доводить її до кінця, якщо не втрачає 

інтерес»: 

а) сангвінік 

б) холерик 

в) меланхолік 

г) флегматик 

 

7. Cкільки,  на вашу думку, коштує ніч у найдорожчому в світі готельному 

номері? 

а) 1000 $ 

б) 5000 $ 

в) 15 000 $ 

г)  34 000 $ 

 

8. Які з усіх людських відчуттів найтісніше пов’язані із пам’яттю? 

а) нюх 

б) зір 

в) слух 

г) дотик 

 

9. Яка література, на думку фахівців, найбільше сприяє розвитку особистості? 

а) детективи 

б) наукова 

в) художня 

г) фантастика 

 

10. До особистісних якостей лідера не належить: 

а) глибокий і гнучкий розум 

б) інтровертивність 

в) емоційно-вольова стійкість 

г) впевненість у собі 

 

 



  6 

 

БЛОК 2 

1. В турнірі з шахів брали участь 7 учасників. Кожен учасник з кожним 

учасником зіграв одну партію. Скільки всього партій вони зіграли? 

а) 21 

б) 49 

в) 42 

г) 14 

 

2. Якщо безумовна франшиза дорівнює 1500 грн, а збиток страхувальника 

становить 2000 грн, то страховик виплачує… 

а) 500 грн 

б) 1500 грн 

в) 2000 грн 

г) 1000 грн 

 

3. Ціна за одиницю страхової послуги – це: 

а) страховий тариф 

б) страхова премія 

в) страхова виплата 

г) страхова сума 

 

4. За допомогою податків перерозподіляються: 

а) резервні фонди 

б) ВВП і НД 

в) вартість основного капіталу 

г) вартість робочої сили 

 

5. Залежно від рівня державного управління податки поділяють на: 

а) загальнодержавні та місцеві 

б) прямі та непрямі 

в) разові та систематичні 

г) окладні та розкладні 

 

6. За цільовим призначенням податки кваліфікуються як: 

а) загальнодержавні та місцеві 

б) закріплені та регуляторні 

в) прямі та непрямі 
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г) загальні та спеціальні 

 

7. Фінансування інвестиційної діяльності суб’єктів господарювання на 

безповоротних засадах за кошти бюджету та позабюджетних фондів – це… 

а) кредитування 

б) самофінансування 

в) державне фінансування 

г) бюджетне асигнування 

 

8. До фінансових відносяться інвестиції: 

а) які здійснюються за допомогою фінансових посередників 

б) сутність яких полягає у довгостроковому вкладенні коштів у різноманітні 

фінансові активи 

в) сутність яких полягає в безпосередньому вкладенні коштів у виробничі 

активи 

г) які передбачають створення нових виробничих потужностей 

 

9.  Ціна товару становить 1 200 грн., з них прибуток підприємця – 250 грн., 

ставка ПДВ становить 20%. При цьому собівартість товару становить: 

а) 240 грн. 

б) 710 грн. 

в) 750 грн. 

г) 950 грн. 

 

10. Страхування одного і того же об’єкта страхування декількома 

страховиками за одним договором страхування – це: 

а) перестрахування 

б) взаємне страхування 

в) співстрахування 

г) додаткове страхування 

 

БЛОК 3 

1. Назвіть основну функцію податків:  

а) контрольна 

б) фіскальна 

в) розподільна  

г) регулююча 
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2. Податковий кадастр як фіскально-адміністративна технологія призначений 

для: 

а) оцінки і обліку грошової готівки 

б) оцінки і обліку цінних паперів 

в) оцінки і обліку нерухомого майна 

г) оцінки і обліку обсягу та вартості споживання 

  

3. В I ст. н. е. в римській провінції Палестині був проведений податковий 

кадастр, за обставин якого народився Ісус Христос (Євангеліє від Луки 2: 1). 

Кадастр як фіскально-адміністративна технологія це: 

а) збірка податкових законів 

б) реєстр чинних податків 

в) періодичний суцільний облік і опис об’єктів оподаткування 

г) перепис населення 

 

4. Перші ознаки сучасної податкової системи з’явилися у:  

а) Стародавній Греції 

б) Стародавньому Римі; 

в) Стародавньому Єгипті 

г) Східній Європі  

 

5. Яка функція реалізується через вплив податків на різні напрямки, показники 

діяльності суб’єктів господарювання?  

а) розподільча 

б) регулююча 

в) фіскальна; 

г) контрольна 

 

6. Непрямі податки – це податки, які:  

а) передбачають оподаткування об’єкта за зовнішніми ознаками 

б) встановлюються персонально для конкретного платника 

в) встановлюються у вигляді надбавки до ціни товару чи послуги (в цінах 

товарів та послуг) 

г) встановлюються безпосередньо   щодо платника 

 

7. Сукупність передбачених Податковим кодексом України 

загальнодержавних та місцевих податків і зборів – це :  
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а) податкова політика 

б) податкова робота 

в) податкова система 

г) податкова служба. 

 

8. Найдавнішою системою оподаткування у Київській Русі була 

а) десятина 

б) данина 

в) медове 

г) мито 

 

9. Становища - це: 

а) вид податку 

б) адміністративно-фінансові пункти для збирання данини 

в) документ, в якому наводяться строки сплати податків 

г) місце сплати мита 

 

10.За економічним змістом об'єкта оподаткування податки поділяються на: 

а) податки на доходи, споживання й майно 

б) на доходи та майно 

в) на споживання й майно 

г) на додану вартість та прибуток 

 

БЛОК 4 

1. При митному оформленні товару застосовується: 

а) європейська система кодування EAN в товаросупровідних документах 

(Штрих-код EAN-13) 

б) 10-ти значний код товару, який зазначається в окремій графі митної 

декларації (наприклад - 1001 10 00 10) 

в) буквені значення товару на (найменування товару на латиниці) 

г) змішана система кодування (цифри та букви)  

 

2. Яку кількість валюти (гривні, дол. США, євро та інші) можна перевозити 

через митний кордон без дозволу митниці одній особі, але за умови усного 

декларування: 

а) до 500 грн. 

б) в еквіваленті до 1 000 дол. США 
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в) в еквіваленті до 10 000 євро 

г) ввозити та вивозити можна валюту без обмеження (на будь яку суму) 

 

3. На яку вартість можна пересилати товари у міжнародних поштових та 

міжнародних експрес відправленнях без декларування та без сплати податків: 

а) на суму не більше 150 євро 

б) на суму не більше 150 дол. США 

в) на суму не більшем1 000 євро 

г) без обмеження (на будь які суму) 

 

4. Які види податків застосовують на митному кордоні: 

а) мито 

б) акцизний податок 

в) податок на додану вартість 

г) усі вище перелічені податки 

 

5. Міжнародна економіка, як категорія економічної науки : 

а) одноманітне явище і тому її можна  трактувати тільки у вузькому розумінні 

б) багатоманітне явище і тому її можна  трактувати у широкому та вузькому 

розумінні 

в) багатоманітне явище яке можна  трактувати лише у широкому розумінні 

г) одноманітне  явище і тому її можна  трактувати у широкому та вузькому 

розумінні 

 

6. Світове ринкове господарство: 

а) об'єднує економіку економічно розвинених країн та більшості держав, що 

розвиваються 

б) виділяють у межах світового ринкового господарства як сукупності 

економік відповідних держав 

в) це економіка окремих країн, що входять до світового соціалістичного 

господарства 

г) всі попередні відповіді вірні 

 

7. До суб’єктів МЕ відносять:  

а) товари, послуги, фактори виробництва, що є предметом міжнародного 

обміну 

б) лише держава (як господарський суб’єкт) та ТНК і ТН банки 
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в) різноманітні підприємства, фірми, держава (як господарський суб’єкт), ТНК 

і ТН банки  

г) усі підприємства, фірми та держава 

 

8. Середовище міжнародної економки – це: 

а) це система умов і факторів існування міжнародних економічних зв'язків 

б) наднаціональне середовище підприємства (бізнесу), в рамках якого діють 

єдині економічні, технологічні, правові і соціально-культурні вимоги до 

суб’єктів виробничої та комерційної діяльності 

в) внутрішня системи міжнародних економічних відносин разом із її законами 

існування, функціонування та розвитку 

г) система зовнішніх (відносно суб'єктів МЕВ) умов, у яких розвиваються 

міжнародні економічні відносини, і система факторів, що формують мікро- та 

макромотивацію поведінки суб'єктів світогосподарської взаємодії та 

визначають ефективність їх участі у МПП 

 

9. Який з цих законодавчих актів регулює відносини у сфері справляння 

податків і зборів, що стягуються в Україні? 

а) Конституція України   

б) Закон України "Про Державний бюджет " 

в) Бюджетний кодекс України 

г) Податковий кодекс України 

 

10. До якої групи податків належить податок на додану вартість? 

а) прямі загальнодержавні 

б) непрямі загальнодержавні 

в) прямі місцеві 

г) місцеві 

 

БЛОК 5 

1. Керівник державного підприємства дав завдання працівнику вивезти з 

робочого кабінету комп'ютерну техніку, яка належить підприємству, для 

власного користування у приватних цілях. Чи повинен працівник виконувати 

розпорядження керівника? 

а) так, повинен. Оскільки, згідно посадових інструкцій підлеглий повинен 

виконувати накази керівника 

б) працівник може діяти на власний розсуд 
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в) ні, не повинен. Оскільки, відповідно до ст. 60 Конституції України, "Ніхто 

не зобов'язаний виконувати явно злочинні розпорядження чи накази" 

г) працівник повинен виконати наказ, переконавшись, що про це ніхто не 

дізнається 

 

2. "Шлюб ґрунтується на вільній згоді чоловіка і жінки. Кожен із подружжя 

має рівні права і обов'язки у шлюбі та сім'ї." До якого виду соціальних норм 

належить ця норма? 

а) релігійні норми  

б) правові норми 

в) норми-звичаї 

г) корпоративні норми 

 

3. Верховна Рада України оголосила про проведення Всеукраїнського 

референдуму з приводу зниження суми єдиного податку. Чи правомірною є 

така дія парламенту? 

а) так, оскільки відповідно до ст. 72 Верховна Рада України входить до числа 

суб'єктів, які можуть призначати проведення Всеукраїнського референдуму 

б) так, оскільки Верховна Рада України є єдиним органом законодавчої влади 

в України  

в) ні, оскільки відповідно до ст. 74 Конституції України, референдум не 

допускається щодо законопроектів з питань податків, бюджету та амністії 

г) ні, оскільки референдум може проголошувати лише Президент України 

 

4. Громадянин В. 2008 року народження прийшов на виборчу дільницю для 

здійснення свого волевиявлення і не знайшов себе у списку виборців, йому 

було відмовлено у видачі бюлетеня. Як повинен діяти громадянин у цій 

ситуації? 

а) написати письмову скаргу на працівника виборчої комісії і вимагати видати 

бюлетень 

б) звернутись до місцевого суду, оскільки було порушено його конституційне 

право на здійснення волевиявлення 

в) звернутись із скаргою до органів місцевого самоврядування за захистом 

своїх прав 

г)  не вчиняти жодних дій, оскільки право голосу на виборах і референдумах 

мають громадяни України, які досягли на день їх проведення вісімнадцяти 

років 
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5.  Перше засідання новообраної Верховної Ради України відкриває: 

а) Президент України 

б) Голова Верховної Ради України 

в) найстарший за віком народний депутат України 

г) Голова Конституційного Суду України 

 

 6. Найвищим у системі судоустрою, відповідно до Конституції України є: 

а) Верховний Суд 

б) Верховний Суд України 

в) Конституційний Суд України 

г) Вищий антикорупційний суд 

 

7. Міністерство фінансів України подало Верховної Ради України проект 

закону про Державний бюджет України на наступний рік 15 жовтня. Чи 

дотримано процедуру, відповідно до Конституції України? 

а) так, все відповідно до чинного законодавства 

б) ні, оскільки проект закону про Державний бюджет України на наступний 

рік 15 жовтня повинен бути поданий до 15 вересня 

в) ні, оскільки проект закону про Державний бюджет України на наступний 

рік 15 жовтня повинен бути поданий на розгляд Президенту України 

г) ні, оскільки проект закону про Державний бюджет України на наступний рік 

15 жовтня повинен бути поданий на розгляд Кабінетом Міністрів України 

  

8. Учень 8 класу був прийнятий на роботу вантажником на продуктовий склад 

в нічний час. Чи правомірні дії адміністрації? 

а) ні, відповідно до чинного законодавства, неповнолітнім на важких роботах 

та в нічний час працювати заборонено 

б) так, якщо він буде влаштований офіційно 

в) так, якщо адміністрація отримає письмовий дозвіл від батьків учня 

г) ні, на важких роботах можна працювати тільки після закінчення 9 класу 

 

9. Неповнолітні громадяни В. та А. здійснили крадіжку у магазині, незаконно 

заволодівши побутовою технікою на суму 2000 гривень. На місце події 

прибули працівники національної поліції, які склавши протокол, притягнули 

правопорушників до відповідальності у вигляді позбавлення волі строком на 

6 місяців. Чи правомірними є дії працівників правоохоронних органів? 

а) так, працівники правоохоронних органів діяли в межах законодавства 
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б) ні, оскільки санкція за таке правопорушення передбачає більш м'яке 

покарання; 

в) ні, оскільки особа вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може 

бути піддана покаранню, доки її вину не буде доведено в законному порядку і 

встановлено обвинувальним вироком суду 

г) ні, оскільки громадяни є неповнолітніми і не можуть бути притягнені до 

відповідальності 

 

10. Який акт є підставою вважати особу недієздатною? 

а) медичний висновок психіатра 

б) рішення міської ради 

в) рішення суду 

г) медична довідка закріплена печаткою головного лікаря 
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Ключі 

БЛОК 1 БЛОК 2 БЛОК 3 БЛОК 4 БЛОК 5 

1б 1а 1б 1б 1в 

2в 2а 2в 2б 2б 

3г 3а 3в 3а 3в 

4а 4б 4б 4г 4г 

5б 5а 5б 5б 5в 

6б 6г 6в 6а 6а 

7г 7в 7в 7в 7г 

8а 8б 8б 8а 8а 

9в 9в 9б 9г 9в 

10б 10в 10а 10б 10в 
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